<sup>#</sup>  
NORMA VITA  
Religiosa Congregationi  
B. V. MARIAE

Sine labe Concepta  
Eremitarum Marianorum fide-  
bus defunctis praecipue Militibus  
et peste sublati Suffragantium

Proposita  
et ab Eminentissimo et Rndmo Dno Dno  
Lucio Cardinali Colloredo  
ex commissione Sacrae Congregatio-  
nis Regularium et Episcoporum  
Correcta

Roma Anno Dni 1694to.

N. 32. productum judicialiter die  
16. Martij 1743. Fray Grozbowski  
Notarius

# Prefatio Informativa

Congregationem Immaculatae Conceptionis hanc, de qua te informamus Lector benevolentissime, in Statu Eremitico placuit pietissimo Aristoteli Stephano Wierzbouio, Posnaniensi Episcopo, et Nominato Archiepiscopo Gniezneni, laudabiliter vitam perfuncto, canonice erigere; tum Sanctissimo Domino Nostro D. Innocentio Papa XI felicitis recordationis certis Indulgentijs atq; Confraternitate dotare; Serenissimo demum atq; Invictissimo Principi Joanni tertio, felicissimo Regi Poloniae cum universa Rep. Polonia in Comitibus Generalibus 1647 Varavia celebratis probare, et in perpetuam assumere protectionem. Eum vero Eremitas in triplici differentia olim fuisse et nunc esse docet in quodst. regul. eruditissimus P. Emmanuel Rodericus Lusitanus Minoritand Obseruantia notus Theologus: Alij enim Sunt (inquit ille) Serbita per mundum euntes: Alij dicuntur Anachorita seu Solitarij, tertij dicuntur Canonita. Inter quos omnes illi, qui profitentur vitam religiosam in Ordine viuenda approbata a Papa, aut ab Episcopo (quod notandum censuerim) habentes Superiorem, nihil habere possunt proprium et inter personas Ecclesiasticas computantur. Gaudere

dere quoq; præsertim istiusmodi Eremitas privilegi:  
is Monachorum et Clericorum, fori, et Canonis præ:  
ter multos alios. Lezana tom. 1. q. reg. Angelus in  
conf. 121 Sunt authores; nec quisquam, quantum  
nosse potui, huic Sententiæ aduersatur. Quam opini:  
onem, uti communem etiam Domini de Nota decus.  
1. de regul. in antiquis sunt amplexi teste Laureto  
de Franchis p. 2. q. 41. Vita autem Eremitarum,  
de quibus hic loquimur, est approbata in Statu peni:  
tentium c. aliud, 10. q. 1. ut idem Lauretus notauit.  
Ex quo sequitur non indigere illos ullâ approbatione,  
cum iudicialiter et canonicè ab Ordinario loci sunt  
admissi. Censet præterea Lezana Romanus The:  
ologus loco citato; eum, qui talem Statum Eremiti:  
cum uouit de futuro, teneri uoto satisfaciendi.  
Quod si iam est amplexus hunc Statum in aliqua præ:  
sertim Congregatione Eremitarum saltem ab Episco:  
po approbata, et in ea professionem emisit; talis non  
potest hunc Statum mutare, nisi cum dispensatione  
Romani Pontificis ad Instantiam Superioris dicte  
Congregationis obrenta ob causas iustissimas, et  
gravissimas, idq; propter præiudicium tertij. Ita  
Sacra Penitentiaria consultata, a quodam istiusmo:  
di Eremitarum Superiore declarauit 1691. Hab:  
tantes autem in Canonibus tales Eremitas non  
includi

includi in prohibitione de nouis domibus recipien-  
dis, posseq; habere modum viuendi approbatum ab Epi-  
scopo degentes in Congregatione affirmatissimi tenen-  
dit peritissimus Iuris Pontificij Interpres Prosper Fa-  
gnano 2. Decret. in c. Nullus, n. 55. Atq; tales ordina-  
ri posse ad titulum Paupertatis, siue Congregationis,  
(quod magis Roma probatur) nemo dubitare queat.  
Hæc præmissa breuiter ad informandos eos, qui si-  
nistre de præsentis sentiunt et loquuntur Instituto,  
partim ob ignorantiam eius, partim ob malam Infor-  
mationem. Quod si paucula sequentia capita, his  
Eremitis Marianis proposita ad obseruandum be-  
nigniore oculo inspexerint, utiq; beneuolentiores in  
eos futuri; qui nihil aliud præter DEVM et Gloriam  
Eius, præter honorem Virginis Electissima, præter  
Salutem animarum et propriam, præter Suffragia De-  
functorum, quæruunt, aut concupiscunt. Cæterum  
quamuis hæc Congregatio in exposito Statu Eremita-  
rum sit erecta; non tamen ita Solitudini inhæret ut  
non meritorium sibi <sup>quæruunt</sup> ducat, proximorum etiam Spi-  
ritualibus obsequijs, quantum fas est, absq; præiudi-  
cio alieno, occupari. Neq; potius Eremiticum titulum  
sic exambit, ut cupiam se exaguet. Verum San-  
ctissimos quosq; ac uetustissimos et religiosissi-  
mos Ordines, ac Instituta omnia, ita sibi colen-  
da

da esse censet, ut omnium se ultimam profiteatur, et eorum Submissè commendet se protectioni et charitati. Ex his omnibus colligere quisq; benevolè queat, hoc præsens Eremitarum Marianorum Institutum in Statu per ius Canonicum approbato fundatum, nullâ aliâ approbatione indigere. Nam cum pro Confirmatione eius Præpositus generalis ad Sanctam Sedem Apostolicam recurrisset, totumq; negotium imprimis à Sacra Nuntiatura Apostolica Polona per annum ferè fuisset examinatum, et ex istius informatione in Vrbe quoq; diutius ventilatum; tandem per Eminentissimum Cardinalem Supradictum responsum est, Sufficere huic approbationem loci Ordinarij, et hanc Normam vitam ab Eminentia Sua Summo Studio euolutam, Summâque Sapientia correctam; prout in Authenticis Eminentia Sua literis ad Præpositum et Socios datis et Illustissimo ad Reverendissimo Dño feliciter moderno Antistiti Nostro Posnaniensi presentatis et acceptatis continetur.

4.

#  
Caput Imum

De fine et admissione.

1. Cum nulla Communitas absq; legum præsidio Subsistere queat, nec deceat quenuquam in hac mortalitate ex legem esse: proinde Vos in una Societate congregati, et Cenobialis inclusi, Sub unius Præpositi regimine (præter S. Augustini Regulam) hæc paucula Statuta pro Vestra interna tranquillitate, et Securitate Conscientiarum Vestrarum Sedulo contendetis observare.

2. In primis finem Vestra Congregationis diligenter et assiduo expendite; qui sicut omnium Sanctissimarum Religionum, ita uester communis esse debet: Maius incrementum Divina gloria, et cum desideria ad perfectionem tendentia propria salutis cura. Quid enim prodest homini, docente Salvatore, si mundum uniuersum lucretur, anima uero sua detrimentum patiatur? Ne tamen otiosi stetis in Vineâ Domini Cultum Immaculatæ Conceptionis Electissimæ D&D Matris Virginis pro modulo Virium Vestrarum promouebitis, et fidelium defunctorum piacularibus panis addictorum animabus præcipue militum, et peste extinctorum, Summo studio, pietate, feruore, Suffragabimini.

8.

3. Quamquam non prohibebuntur, qui fuerint eius-  
modi talentis dotati, Parochos in laboribus Eccle-  
siasticis humiliter adiuuare; si quando præuiã  
facultate Ordinariorum et Superiorum ab illis fu-  
erint aduocati: cum non rigorosè ad eò contem-  
platua uita uobis conueniat, etsi in Satis Semi-  
tarum fundati Sitis.

4. Jam uerò uestram Societatem expetentes bene sint  
noti, aut Saltem commendati: literas præterea le-  
gitimi ortus exhibeant: animo uita perfectius in-  
stituenda, mores institutis accomodandi, ad fi-  
nem uocationis perseueranter contendendi ueni-  
ant: tum nullis censuris, debitis, litibus, implica-  
ti sint.

5. In educatione Tyronum Apostolica Constitutio-  
nes teneantur, nec ad uotorum iuramentiq; perse-  
uerantiã emissionem prius idonei esse censeantur,  
quam fuerint in omni genere mortificationis, Ora-  
tionis, penitentia, recollectionis, aliarumq; Virtu-  
tum studio benè probati: norintq; factã professione,  
uiam sibi deserenda uocationis (excepto ad Strick-  
orem obseruantiam alicuius Religionis approbata  
cum uenia Propositi Congregationis, et Aposto-  
lica dispensatione, transitu) perpetuò præclusam  
esse. Si quis tamen reperiretur incorrigibilis,  
machinator,

machinator, perturbator, Scandalosus, post tertiam ad-  
monitionem aut cellula per sex menses includatur,  
et nisi resipueris, e Congregatione dimittatur; aut si  
aliquem Ordinem approbatum sibi delegerit, et bene-  
volos receptores habuerit, eidem commendetur.  
6. Forma autem professionis elapso probationis  
tempore facienda hæc erit.

Ego N. Filius N. Diocesis N. annorum N. Spontè ac  
liberè ex puro amore DEI ad ampliorem eius glori-  
am, et honorem Virginis Electissima, ad auxilium  
defunctorum Suffragij carentium præcipue mili-  
tium, et peste Sublatorum offero me Divinae Mari-  
stati, ac Deiparæ V. M. A. R. I. A. E., in Religiosa  
Eius Immaculata Conceptionis Congregatione  
Clericorum Recollectorum Sive Eremitarum Ma-  
rianorum, idq; perpetuò et irrevocabiliter, uove-  
oq; Paupertatem, Castitatem, et Obedientiam Præ-  
posito illius. Ita me DEVS adiuvet, et hæc San-  
cta Evangelia.